Муниципальное образование

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 21» марта 2012 г.                                                                                                 № 35
	О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

В соответствии со ст. 31,32 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, на основании поступивших предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,  с учетом рекомендаций, содержащихся в заключениях комиссии по Правилам землепользования и застройки по вопросам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (Приложение 1).
3. Утвердить порядок направления в комиссию по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (Приложение 2).

4. Финансирование работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области осуществлять за счет средств местного бюджета.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте www.telmanacity.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

  А.П. Крамарчук

	Приложение 1
к постановлению главы местной администрации Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

21.03.2012 г. №35

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	№ пп
	Вид работ
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение
	60 дней со дня официального опубликования настоящего постановления
	Комиссия по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение

	2.
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение на соответствии требованиям технических регламентов

	в течение 3-5 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение
	Глава местной администрации муниципального образования Тельмановское  сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	3.
	Доработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение

	4.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение для принятия решения о проведении публичных слушаний
	в течение 3х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение на соответствие требованиям технических регламентов
	Глава местной администрации муниципального образования Тельмановское  сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение

	в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение
	Глава муниципального образования Тельмановское  сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	6.
	Продолжительность публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение

	не менее 60 дней и не более 120 дней со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение
	Комиссия по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение

	7.

	Внесение изменений по вопросам изменения границ территориальных зон и изменения градостроительных регламентов в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования

	Комиссия по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение

	7.
	Принятие решения о направлении

Проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение в Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение или об отклонении проекта и о направлении его на доработку
	в течение 10 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение
	Глава местной администрации муниципального образования Тельмановское  сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	Приложение 2
к постановлению главы местной администрации Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

21.03.2012 г. №35

Порядок

направления в комиссию по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

1. С момента опубликования постановления местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее - проект о внесении изменений в Правила) в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по Правилам землепользования и застройки (далее - комиссия) предложения по подготовке проекта о внесении изменений в Правила (далее - предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по Правилам землепользования и застройки) и по почте по адресу: 187032, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Тельмановское сельское поселение, пос. Тельмана, д.50.

З. Предложения могут быть логично изложены в письменном виде (напечатаны или написаны разборчивым подчерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные и неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта о внесении изменений в Правила, комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работы по подготовке проекта Правил не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.